PAGE
2

Проект

ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

№
	О порядке использования средств субсидии из областного бюджета на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

В соответствии с законом Томской области от 13 декабря 2011 года № 338-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» и соглашением о предоставлении в 2012 году бюджету муниципального образования «Колпашевский район» субсидии из областного бюджета на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации от 10.02.2012г. № 16, в целях распределения денежных средств,
Дума района РЕШИЛА:

1. Установить, что средства субсидии из областного бюджета на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - субсидия) в размере 1 400 (один миллион четыреста) тысяч рублей, направляются в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Колпашевский район», а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Установить, что средства субсидии в размере 25 453 (двадцать пять миллионов четыреста пятьдесят три) тысячи рублей, направляются бюджетам поселений Колпашевского района в виде иных межбюджетных трансфертов на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - ИМБТ).
3. Распределение средств ИМБТ между бюджетами поселений Колпашевского района осуществляется пропорционально численности населения, проживающего на территории соответствующего поселения Колпашевского района.
4. Средства ИМБТ расходуются на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Средства ИМБТ перечисляются поселениям Колпашевского района по мере поступления средств из областного бюджета Томской области в соответствии с бюджетной росписью, кассовым планом и соглашением о предоставлении ИМБТ.
В соглашении о предоставлении ИМБТ должны быть предусмотрены следующие положения:

-целевое назначение ИМБТ;

-условия предоставления и расходования ИМБТ;

-сведения о размере ИМБТ;

-сведения о наличии муниципального правового акта муниципального образования, устанавливающего расходное обязательство муниципального образования, на исполнение которого предоставляются ИМБТ;

-сроки и порядок представления отчетности;

-осуществление контроля за соблюдением муниципальным образованием условий, установленных при предоставлении ИМБТ;

-положения, регулирующие порядок предоставления ИМБТ.

Соглашение о предоставлении ИМБТ заключается между Администрацией Колпашевского района и уполномоченным органом местного самоуправления поселения.

6. Отчёт об использовании средств ИМБТ органы местного самоуправления поселений Колпашевского района предоставляют в порядке и сроки, установленные соглашением о предоставлении ИМБТ.
7. Неиспользованные средства ИМБТ подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» в срок до 30.12.2012 года.
8. В случае возврата неиспользованных средств ИМБТ в бюджет  муниципального образования «Колпашевский район» данные средства по решению главы Колпашевского района с учетом потребности поселений могут быть направлены другим поселениям Колпашевского района на те же цели на основании ходатайства начальника отдела Администрации Колпашевского района, курирующего дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Контроль за целевым использованием средств ИМБТ осуществляют органы местного самоуправления поселений Колпашевского района и Администрация Колпашевского района.

10. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.
9. Опубликовать настоящее решение в ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района.

Глава района

В.И.Шафрыгин
Председатель думы

З.В.Былина